
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 181 del 17-10-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 1

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 181   DEL   17-10-2023

Oggetto: Liquidazioni missioni e trasferte al Personale dipendente periodo luglio/settembre 2023.



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 181 del 17-10-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 2

IL DIRETTORE
PREMESSO che la determinazione delle indennità e dei rimborsi spese spettanti al personale dipendente ed 
ascritto all’area della dirigenza è disciplinata analiticamente dai contratti collettivi nazionali di lavoro e 
pertanto, la liquidazione delle relative competenze, costituisce semplice applicazione della disciplina 
contrattuale;

VISTI gli ordini di missione ed i relativi prospetti di liquidazione comprensivi dei documenti attestanti le 
spese sostenute dal personale inviato in trasferta nei mesi di luglio/settembre 2023, agli atti dell’ente;

DATO ATTO che è necessario liquidare la spesa complessiva per il rimborso delle trasferte del personale 
dipendente dei mesi di luglio, agosto e settembre 2023 pari ad € 97,03 nel bilancio di previsione 
dell'esercizio 2023, sulla base dei giustificativi di autorizzazione firmati dal responsabile;

VISTI gli articoli 5, secondo comma, e 45 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165;

VISTO l’articolo 41 del contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) del personale dipendente del 
comparto Regioni/Enti Locali 14/9/2000, come modificato ed integrato dall’articolo 16 bis del contratto 
collettivo nazionale di lavoro 05/10/2001 e dall’articolo 70-octies del CCNL relativo al personale del 
comparto Funzioni Locali del 21/02/2018;

VISTO l’articolo 35 del contratto collettivo nazionale di lavoro area separata della dirigenza del comparto 
Regioni – Enti Locali sottoscritto il 23/12/1999;

VISTO il Regolamento interno per la disciplina delle trasferte del personale dipendente dell’Ente Parco 
approvato con disposizione del Direttore del Parco n. 4 del 21/03/2005; 

VISTO l'articolo 1 comma 213 della Legge 23 dicembre 2005, n.266 (Legge finanziaria 2006);

VISTO l’ultimo periodo dell’articolo 6, comma 12 del D.L. 31/05/2010, n.78;

VISTI:
- la Legge Regionale Toscana 16 marzo 1994, n.24;
- la Legge Regionale Toscana 19 marzo 2015, n.30;
- lo Statuto dell'Ente;
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Ente;
- il Regolamento di contabilità dell'Ente;

ACQUISITI i pareri previsti dal Regolamento di contabilità dell'Ente;

DETERMINA

1) di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 97,03 al conto economico B.7.b.0037 (61.01.37) "Costi 
missione e trasferte al personale" del bilancio di previsione dell'esercizio 2023;

2) di liquidare le competenze derivanti dalle missioni e trasferte di che trattasi, nei prossimi emolumenti del 
personale di ottobre 2023.

Il Responsabile
F.to digitalmente

Arch. Enrico Giunta



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 181 del 17-10-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Esito: Favorevole Importo:        97,03

Alberese (Gr), 17-10-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 17-10-2023 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi ai sensi di legge.

Alberese (Gr), 17-10-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente

GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni 
consecutivi a far data dal 17-10-2023 sino al 01-11-2023.

Alberese (GR), 02-11-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente

GIUNTA ENRICO

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto 
ed alla pubblicazione all'albo on line.
Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto 
conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma.


